[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

               Проект
                 ҠАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «__» _______ 2020 й.                         № __                    «__» _______ 2020 г.

         Малиновка ауылы                                                         деревня Малиновка

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 24.12.2018 г. № 65

Во исполнение представления прокуратуры  Зианчуринского района Республики Башкортостан  от  30.09.2020 г. № 7-3-2020  на постановление Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «Об утверждении муниципальной программы «Безопасная среда» в  сельском поселении Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2019-2023 годы»» подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», «Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»,  утв. Президентом РФ 28.11.2014 N Пр-2753), Администрация сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В настоящий План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в сельском поселении Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 24.12.2018 г. № 65, включить следующие основные мероприятия:

«Мероприятия направленные на мотивирование граждан к информированию государственных органов о ставших им известными фактах подготовки к осуществлению экстремистской деятельности, а также о любых обстоятельствах, которые могут способствовать предупреждению экстремистской деятельности; формирование в обществе атмосферы неприятия пропаганды и оправдания экстремистской идеологии, ксенофобии, национальной или религиозной исключительности; противодействие незаконной миграции и развитие программ социальной и культурной адаптации иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграции в общество; проведение мониторинга средств массовой информации и информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть "Интернет", в целях пресечения распространения экстремистской идеологии; организация досуга детей, подростков, молодежи, семейного досуга, обеспечение доступности для населения объектов культуры, спорта и отдыха, создание условий для реализации творческого и спортивного потенциала, культурного развития граждан; проведение мероприятий по своевременному выявлению и пресечению фактов радикализации в молодежной среде; подготовка и размещение в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть "Интернет", социальной рекламы, направленной на патриотическое воспитание молодежи, без наличия которых Система Подпрограммы является недостаточно проработанной»
Указанный План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в сельском поселении Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан определить до 2025 года.
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Указанные изменения разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев